MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA
Rua Padre Alberico, 440, bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35570-000 – (37) 3322-8428 - concursos.formiga@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 016/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº

1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o

Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria

IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.

Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho

de 2016, Seção 2, pág. 22.

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto –

Campus Formiga, EDITAL nº 016 de 18 de Novembro de 2016, publicado no DOU nº 222, de 21

de Novembro de 2016, na Seção 3, Páginas 50-53, destinado à seleção de candidatos para

contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga, de acordo com as seguintes

classificações:

Área: Administração

Candidatos Inscrição Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Nayara Teixeira dos Santos 60508 97,0 39,0 136,0 1º lugar

Bárbara dos Santos Spezamiglio 60485 85,0 40,0 125,0 2º lugar

Tarcísio Oliveira Vasconcelos 60571 70,0 50,0 120,0 3º lugar

Daniela Martins Diniz 60362 76,0 42,8 118,8 4º lugar

Eduardo Bomfim Machado 60513 68,0 50,0 118,0 5º lugar

Ricardo Braga Veroneze 60435 76,3 40,0 116,3 Desclassificado*

André Siqueira Renno 60370 69,6 43,4 113,0 Desclassificado*

Cíntia Siqueira Araújo Soares 60361 81,0 30,0 111,0 Desclassificada*

César Henrique de Mendonça 60444 69,0 40,0 109,0 Desclassificado*

Sara Barbosa Nogueira 60538 64,6 40,0 104,6 Desclassificada*

Vagner da Silva Fagundes 60479 65,6 31,2 96,8 Desclassificado*

Priscila Luiz Rosa 60559 69,0 0,0 69,0 Desclassificada*

* Conforme disposto no art. 16 do Decreto 6.944/09.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA
Rua Padre Alberico, 440, bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35570-000 – (37) 3322-8428 - concursos.formiga@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 016/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Área: Eletrotécnica

Candidatos Inscrição Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Aline Fraga Silva 60526 86,0 0,0 86,0 1º lugar

Área: Finanças e Administração Financeira

Candidatos Inscrição Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Liliane de Oliveira Rezende 60528 85,6 50,0 135,6 1º lugar

Demetrius Gonçalves 60499 84,3 50,0 134,3 2º lugar

Alan Quilimarte 60431 80,3 49,0 129,3 3º lugar

André Spuri Garcia 60443 83,6 40,0 123,6 4º lugar

Reinaldo Francisco de Sousa 60531 82,0 40,0 122,0 5º lugar

Ubiratan Damião da Silva Dutra 60560 88,3 30,0 118,3 Desclassificado*

Leandro Cearenco Lima 60459 69,3 30,0 99,3 Desclassificado*

Guilherme Bittencourt Carvalho

Lucas
60578 68,0 31,0 99,0 Desclassificado*

Leonardo Souza Siqueira 60354 86,6 0,0 86,6 Desclassificado*

* Conforme disposto no art. 16 do Decreto 6.944/09.

Área: Matemática

Candidatos Inscrição Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Alessandra Cristina da Silva 60458 89,6 50,0 139,6 1º lugar

Cláudia Rabelo Oliveira Amorim 60404 92,0 42,2 134,2 2º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA
Rua Padre Alberico, 440, bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35570-000 – (37) 3322-8428 - concursos.formiga@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 016/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Erasmo Tales Fonseca 60489 86,3 47,0 133,3 3º lugar

Daniel Amaral Prates 60389 83,0 50,0 133,0 4º lugar

Javier Ticona Yucra 60487 71,6 40,0 111,6 5º lugar

Suelem Costa Bráz 60501 73,0 0,2 73,2 Desclassificada*

Daiane Beirigo Amorim 60455 71,0 0,0 71,0 Desclassificada*

* Conforme disposto no art. 16 do Decreto 6.944/09.

Área: Química

Candidatos Inscrição Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Mohana Zorkot Carvalho 60353 86,3 52,8 139,1 1º lugar

Rosicler Tavares do Amaral Tonelli 60514 79,3 48,0 127,3 2º lugar

Luan Alberto Andrade 60577 75,0 50,0 125,0 3º lugar

Juliana de Andrade Santiago 60493 61,0 54,6 115,6 4º lugar

Formiga, Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2017.

Professor Washington Santos da Silva

Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga